
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 33. jednání ŘV ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

7. 9. 2023 od 12:30 

 

Magistrát města Ústí nad Labem, zasedací místnost rady města č. 314 

Účast: dle prezenční listiny 

Program zasedání:  
1. Informace k období 2014-2020  
2. Informace k období 2021-2027 
3. Výsledky hodnocení a aktualizace programového rámce 
4. Operační manuál ITI ÚChA 2021+ 
5. Metropolitní spolupráce 
6. Aktualizace harmonogramu ITI 
7. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové ŘV ITI či jejich zástupci byli na začátku jednání obeznámeni s pravidly hlasování v souladu se 

Statutem a Jednacím řádem ŘV ITI ÚChA. Počet hlasujících, vč. členů, jež se zdrželi hlasování, je 

zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. 

Organizační záležitosti jednání 

Kontrola „ukládacích“ usnesení 
 Usnesení č. 7/2023 bylo splněno 
 Usnesení č. 8/2023 bylo splněno 

Změny v nominacích členů ŘV ITI ÚChA 
 Jmenná nominace plně v kompetenci daného člena 

 UJEP FŽP - nominace 

- Zástupce – doc. Ing. Martin Neruda => Doc. Dr. Ing. Pavel Kuráň 

- Náhradník – bez nominace 

 

1. Informace k období 2014-2020 

Projekty v realizaci 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zpráva o realizaci ISg ÚChA 
 Za období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 
 Povinnost půlročních zpráv dle MPIN 
 Identifikace problémů a rizik, informace o změnách ISg ÚChA, popis pokroku realizace klíčových 

aktivit, přehled vyhlášených výzev atd. 
 Schválena ze strany MMR ČR 

Aktualizace analýzy rizik 
 Další z nástrojů pro informování členů ŘV ITI o stavu realizace ITI ÚChA 
 Aktualizace za období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 
 Metodický postup nastavený v ISg ÚChA 
 Finanční, věcná, organizační, právní, komunikační 
 Významnost x pravděpodobnost => celkový dopad 
 Sledování změn a jejich vývoje 
 Některá rizika postupně uzavírána  
 Zveřejněna na www.iti-ucha.cz 
 Rizika na úrovni kritického a vysokého dopadu: 

 

Navrhované usnesení č. 11/2023 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 
- schvaluje 

1) Zprávu o plnění Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace za 
období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 v předloženém znění 
2) Analýzu rizik ITI Ústecko-chomutovské aglomerace k 30. 6. 2023 v 
předloženém znění 

 
Hlasování: hlasovalo 12 účastníků s hlasovací právem, všichni hlasovali PRO 
 
Diskuze 

 SM Chomutov – Co znamená pojem rizikového projektu v případě žadatele JURTA, o.p.s.? 

 ITI ÚChA – Projekty od tohoto žadatele jsou v současnosti v takovém stavu, ve kterém hrozí, 

že nebudou včas ukončeny a bude aplikován přístup řídicího orgánu (tzv. nedokončené nebo 

nefungující projekty). Je tedy pravděpodobné, že nedojde k vrácení celé dotace EU, nicméně 

od konce roku 2023 budou tyto projekty financované z vlastních zdrojů. Z pohledu ITI není 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

stále jasné, jaké dopady bude mít neúplná realizace těchto projektů na realizaci Integrované 

strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období pro 2014-2020. 

 

2. Informace k období 2021-2027 

Národní plán obnovy 

 06/2023: Aktualizace NPO, pokračuje příprava dalších tematických výzev 

 Nedodržení původního časového harmonogramu 

 V současnosti stále probíhají jednání ke komponentám a nevyjasněným otázkám 

- Doba příjmu žádostí, max./min. výše dotace, forma financování, časová uznatelnost 

výdajů 

 Komponenta 2.1 (Reforma dostupného bydlení) byla vyjmuta z rámce REPowerEU 

- Odpadá řada původních striktních energetických podmínek  

- Zůstávají požadavky DNSH 

- Předpokládané spuštění 04/2024 

 Komponenta 4.1 (Systémová podpora veřejných investic): Odhadované výdaje cca 3,773 mld. 

Kč  

 Harmonogram výzev dostupný na: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

Operační program Spravedlivá transformace 

 Úvahy nad tematickou výzvy na podporu konektivity ZŠ v Ústeckém kraji 

- Za ITI dlouhodobý tlak na vyhlášení této výzvy 

- Zatím bez finální alokace, limitů CZV, aj. 

- Pomoc ITI s mapováním absorpční kapacity – projekty za více než 100 mil. Kč 

 Výzva na podporu přípravy projektů (žadatel Ústecký kraj) stále plánovaná na 9/2023 => pro 

koncové žadatele platí možnost přihlásit projekt pravděpodobně na přelomu let 2023/2024 

 Harmonogram k 19. 6. 2023 dostupný na: https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/  

Diskuze 

 KÚ ÚK – Vyhlášení výzvy na podporu přípravy projektů, v rámci které je jediným oprávněným 

žadatelem Ústecký kraj, je posunuto na říjen roku 2023. 

ITI ÚChA – aktuální stav 

 Schválený Programový rámec pro IROP (2,656 mld. Kč) 

 Schválený Programový rámec pro OP D (1,919 mld. Kč) 

 Schválený Programový rámec pro OP JAK (cca 198,2 mil. Kč)  

 Schválený Programový rámec pro OP ŽP (50,7 mil. Kč) v orgánech nositele ITI => vyhlášení výzvy 

MŽP ČR v ISKP21+ v září 2023 

 Podané projekty na alokaci pro OP Z+ (cca 75,65 mil. Kč) 

 Celková dostupná alokace ve výši cca 4,9 mld. Kč! 

 Přehled podaných projektů v MS2021+: 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 
 

 Přehled očekávaných podaných žádostí o podporu do konce r. 2023: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 
 

IROP – aktuální informace 

 Vyjádření ŘV ITI ještě nemohla být vydána 1 projektu (DpmD) 

- Pokud není výzva ŘO vyhlášena před uplynutím platnosti Vyjádření ŘV ITI, je platnost 

prodlužována  automaticky 

- Prosinec 2023: 108. výzva - Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu (ITI) 

 

IROP – uvolňování alokace 

 Odstupování od projektů  

- Město Kadaň v rámci VP – avízo o ukončení projektů, platnost Vyjádření ŘV ITI vypršela 

k 30. 6. 2023 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- SM Chomutov v rámci VP – avízo o ukončení projektu ul. Otvická, platnost Vyjádření 

ŘV ITI vypršela k 30. 6. 2023 

- SM Ústí nad Labem v rámci muzeí – obdrženo oficiální oznámení o odstoupení od 

projektu 

- Destinační agentura České středohoří, o.p.s. – avízo o vyhlášení insolvence, předběžná 

informace o nerealizaci projektu v oblasti cestovního ruchu => možný pozitivní dopad 

na hraniční projekt města Bílina 

 V případě uvolnění alokace je na prvním místě podpora tzv. hraničního projektu, následně 

vyhlášení nové výzvy ITI 

IROP – vyjádření nositele ke změnám v projektech 

 Nová verze Obecných pravidel pro žadatele a příjemce (od 14. 8. 2023) 

 Přidána nová závazná příloha – vzor Vyjádření ŘV MO/A k žádosti o změnu integrovaného 

projektu 

- Příloha nezohledňuje skutečnost, že za nositele ITI se k řadě tzv. pozitivních změn 

vyjadřuje pouze Manažer ITI bez projednání v ŘV ITI 

- Vyvolána diskuze s ŘO IROP k dořešení problematiky 

OP Doprava 

 Požadavek ŘO OP D 

- Názvy projektů „Název projektu, (název příslušného města)“ 

- Opravené přílohy žádosti o podporu nahrávat na místo starých verzí dané přílohy 

(reakce na chybu v řazení příloh v ISKP21+) 

 V roce 2025 mid-term evaluace OP D 

- Nutné do konce roku 2024 zazávazkovat 50 % alokace (příspěvek EU)! 

- Termín podání pro předběžné žádosti o podporu (1. kolo) je 31. 1. 2024 a pro podání 

žádostí (2. kolo) o podporu je 30. 6. 2024 

OP Jan Amos Komenský 

 Celková alokace 233,2 mil. Kč (v CZV) 

 18. 7. 2023 – společná online schůzka s nositeli projektů 

- Nastavení dalšího procesu (vydávání Vyjádření ŘV ITI, proces změn a aktualizací) 

- Avízo od nositelů projektů k termínům podávání žádostí o podporu (září/říjen 2023) 

 Vyjádření ŘV ITI vydávány na konci července 

 12. 9. 2023 – online seminář pro žadatele ze strany ŘO 

OP Životní prostředí 

 Celková alokace 50,7 mil. Kč 

 Projekty za ITI ÚChA jsou odsouhlaseny 

- Revitalizace lesoparku Mostná hora (město Litoměřice)  

- Odstoupení projektu Nový sběrný dvůr a nádoby na ukládání separovaného odpadu 

pro město Litvínov (město Litvínov)  

 Již vyhlašovány výzvy OP ŽP pro koncové žadatele 

 Vyhlášení výzvy MŽP ČR pro předkládání Programových rámců v MS2021+ nicméně až v září 

2023 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

OP Zaměstnanost+ 

 Implementace mimo nástroj ITI 

 Podány žádosti o podporu, obě výzvy ŘO již ukončeny vč. ukončeného hodnoticího procesu 

 SC 1.1 

- Úspěšné projekty – město Bílina, Sociální agentura, o.p.s., K srdci klíč, o.p.s., Dům 

Romské Kultury, o.p.s. 

 SC 2.1 

- Úspěšné projekty – Charita Most, Sociální agentura, o.p.s., Člověk v tísni, o.p.s., K srdci 

klíč, o.p.s. 

- 21. 9. 2023 – seminář pro žadatele v rámci výzvy OP Z+ č. 33  

Audity 

 Audit 8. etapy projektu ZS ITI (financovaný z OPTP) ze strany MF ČR 

- Bez zjištění 

- Příprava závěrečné zprávy 

 Stále probíhá audit řádného fungování systému řízení a kontroly IROP ze strany MF ČR  

- Pro programové období 2014-2020 

- Pro programové období 2021-2027 

- ITI jako spolupracující subjekt 

Diskuze 

 SM Chomutov – Měli bychom podnět k rozšíření cílových skupin v rámci výzvy ITI zaměřené na 

sociální bydlení. Nevztahuje se to k omezení okruhu žadatelů, které vítáme, nicméně z našeho 

pohledu by bylo vhodné rozšířit skupiny možných nájemců sociálního bydlení. 

 ITI ÚChA – Domluvíme se na užší spolupráci, aby se vaše podněty dostaly na národní úroveň.   

3. Výsledky hodnocení a aktualizace programového rámce 

Shrnutí výzev ITI 

 Vyhlášeny 3 výzvy ITI 

- Výzva ITI č. 21 – Sociální bydlení II. 

- Výzva ITI č. 22 – Výstavba tramvajových a trolejbusových tratí 

- Výzva ITI č. 23 – Modernizace tramvajových a trolejbusových tratí 

 Obdrženo 7 zaslaných strategických projektů 

- Výzva ITI č. 21 – 0 projektů 

- Výzva ITI č. 22 – 1 projekt 

- Výzva ITI č. 23 – 6 projektů 

Harmonogram jednotlivých kroků 

 3. 7. – vyhlášení 3 výzev ITI 

 11. 8. – uzavření výzev ITI a zahájení hodnocení strategických projektů ze strany odd. řízení ITI 

 16. 8. – informování členů PS Lidské zdroje, tzn. žádný přihlášený projekt v soc. bydlení 

 30. 8. – projednání a hodnocení strategických projektů v PS Doprava 

 7. 9. – projednání a schvalování na ŘV ITI 

 12. 9. – projednání a schvalování v RM ÚnL 

 13. 9. – předložení aktualizovaného Programového rámce OP Doprava do MS2021+ ke 

schválení ze strany MD ČR 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Vydávání Vyjádření ŘV ITI po schválení Programového rámce OP Doprava ze strany MD ČR 

Výchozí principy hodnoticího procesu 

 Snaha o nastavení maximálně transparentního procesu hodnocení 

- Dlouhodobá diskuze a příprava jednotlivých kritérií 

- Zacílení na využití výhradně objektivních hodnotících kritérií 

- Vícestupňový hodnotící proces 

- Průběžné projednávání v rámci PS a ŘV ITI 

 Nastavení výzev ITI přizpůsobeno specifikům jednotlivých témat/aktivit 

- Stejně tak formuláře strategických projektů optimalizovány pro každou výzvu ITI 

 Vícestupňové hodnocení 

- Předhodnocení ze strany odd. řízení ITI (Referent ITI + Tematický koordinátor ITI => 

verifikace ze strany Manažera ITI) 

- Hodnocení ze strany pracovní skupiny (Důraz na nahlášení potenciálního střetu zájmů 

členů PS) 

 Výsledkem souhrnný kontrolní list pro každý strategický projekt 

Výzva ITI č. 21 – Sociální bydlení II. (IROP) 

 

Výzva ITI č. 22 – Výstavba tramvajových a trolejbusových tratí (OP D) 

 

Výzva ITI č. 23 – Modernizace tramvajových a trolejbusových tratí (OP D) 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

21
0,00 Kč

18 846 153,85 Kč

18 846 153,85 Kč

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Sociální bydlení II.

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

22 Výstavba nové měnírny MR5 - Šanov II SM Teplice 23 035 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

23 035 000,00 Kč

98 778 897,00 Kč

75 743 897,00 Kč

Výstavba tramvajových a trolejbusových tratí

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Březenecká u měnírny č. 2, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
6 460 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Kamenná a ul. Zahradní, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
5 652 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Písečná u DPCHJ, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
13 727 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace tramvajové trati Nádraží - 

Poliklinika, Litvínov

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
310 887 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace tramvajové trati na třídě 

Budovatelů, Most

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
524 875 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace měnírny MR Krásné Březno, Ústí 

nad Labem

Dopravní podnik měst Ústí nad 

Labem, a.s.
13 808 250,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

875 410 750,00 Kč

605 764 276,00 Kč

908 646 414,00 Kč

33 235 664,00 Kč

Modernizace tramvajových a trolejbusových tratí

23

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Alokace výzvy ITI - 150 %

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Shrnutí aktualizace programového rámce OP Doprava 

 Vytvářen na základě výsledků hodnocení jednotlivých výzev ITI 

- V seznamu projektů všechny podpořené projekty (až do výše 150 % alokace výzev) 

- Součástí dále popis opatření, orientační finanční plán a monitorovací indikátory 

 Alokace Programového rámce OP D 

- Programový rámec sestaven na cca 1,919 mld. Kč (příspěvek EU) 

- Původní seznam strategických projektů na cca 1,215 mld. Kč (příspěvek EU)  

- Aktuální navýšení seznamu strategických projektů o cca 0,898 mld. Kč (příspěvek EU) 

- Celkem seznam strategických projektů na cca 2,113 mld. Kč (příspěvek EU) 

 

 

 Usnesení z pracovní skupiny Doprava a dopravní infrastruktura: 

 

Navrhované usnesení č. 12/2023 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- bere na vědomí 

1) výsledek hodnoticího procesu a návrh doplnění seznamu strategických projektů 

sestavený pracovní skupinou Doprava a dopravní infrastruktura 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU

Výstavba trolejbusové tratě v ulici Výstupní
Dopravní podnik města Ústí nad Labem 

a.s.
72 250 000,00 Kč

Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most - Litvínov, II. etapa
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
1 049 750 000,00 Kč

Rozšíření a modernizace trolejbusových tratí Teplice - II. etapa záměru, 

RTT Stavba 01 - úsek ul. Stanová - J. Koziny a RTT Stavba 03 - úsek 

propojka u Nových lázní

SM Teplice 29 639 500,00 Kč

2
Systém světelně řízených křižovatek v Mostě s dynamickým řízením a 

preferencí vozidel IZS a MHD
SM Most 62 886 826,07 Kč

Výstavba a modernizace trolejbusových a tramvajových tratí

1

ITS (Inteligentní dopravní systémy)

Přehled strategických projektů v programovém rámci OP D

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

22 Výstavba nové měnírny MR5 - Šanov II SM Teplice 23 035 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Březenecká u měnírny č. 2, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
6 460 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Kamenná a ul. Zahradní, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
5 652 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Písečná u DPCHJ, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
13 727 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace tramvajové trati Nádraží - 

Poliklinika, Litvínov

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
310 887 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace tramvajové trati na třídě 

Budovatelů, Most

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
524 875 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace měnírny MR Krásné Březno, Ústí 

nad Labem

Dopravní podnik měst Ústí nad 

Labem, a.s.
13 808 250,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace tramvajových a trolejbusových tratí

23

Výstavba tramvajových a trolejbusových tratí

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- schvaluje 

1) aktualizaci Programového rámce OP Doprava vč. seznamu strategických 

projektů 

- ukládá 

1) Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI, zajistit projednání schváleného 

programového rámce OP D v orgánech statutárního města Ústí nad Labem a 

následné předložení do monitorovacího systému MS2021+ 

T: 15. 9. 2023 

Hlasování: hlasovalo 12 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

4. Operační manuál ITI ÚChA 2021+ 

Východiska 

 Interní metodický dokument nositele ITI 

 Popisuje a zpřesňuje postupy a procesy při přípravě a implementaci nástroje ITI a při realizaci 

ISg ÚChA 2021+ 

 Aktualizace Operačního manuálu ITI 

- Dle dodatečných požadavků ŘO 

- Zohlednění zkušeností z dosavadní implementace 

- Formální úpravy a sjednocení terminologie 

Vybrané změny 

 Vydávání Vyjádření ŘV ITI 

- Upřesnění lhůt v rámci procesu automatického prodlužování Vyjádření ŘV ITI např. z 

důvodu včas nevyhlášené výzvy ŘO 

- Doplnění a upřesnění povinných údajů (např. indikátory výstupu) 

 Mnohé formální a sjednocující změny terminologie 

 Nejzásadnější úpravy se týkají kapitoly 3.3 Změnová řízení 

 V rámci ITI se obecně řeší dva typy změnových procesů: 

- Změny původního přihlášeného formuláře strategického projektu, na základě kterého 

je následně úspěšným projektům vydáno kladné Vyjádření ŘV (dosud tzv. žádosti o 

změnu strategického projektu) 

- Změny projektu v realizaci (případně i žádosti o podporu), kdy nositel projektu žádá po 

ITI vyjádření, zda předkládanou změnu doporučuje či nedoporučuje ŘO schválit (dosud 

tzv. žádost o změnu projektu) 

 Informace o postupech při změnových řízení dostávají nositelé projektů spolu s Vyjádřením ŘV 

ITI a dále jsou zveřejněny i na https://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu  

 Dosavadní zkušenosti nicméně poukazují na skutečnost, že žadatelé nejsou schopni tyto dva 

procesy rozlišit => navrhovány jsou významnější úpravy 

 Úprava terminologie, která má nyní vyšší vypovídací hodnotu a více oba termíny od sebe 

vzájemně rozlišuje: 

- Žádost o změnu strategického projektu a Vyjádření ŘV ITI (dosud Žádost o změnu 

strategického  projektu) 

- Žádost o vyjádření nositele ITI ke změně (dosud Žádost o změnu projektu) 

 Další dílčí úpravy podmínek 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu
https://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Doplnění datové schránky vedle podávání přes e-mail 

- Doplnění logiky a odůvodnění rozlišení tzv. pozitivních a negativních změn, ke kterým 

vydává souhlasné/nesouhlasné stanovisko za nositele ITI buď Manažer ITI nebo ŘV ITI 

- Doplnění povinného souladu s podmínkami výzvy ITI resp. výzvy ŘO dle typu 

změnového řízení 

 Schvalovat aktualizaci Operačního manuálu bude RM ÚnL 

- Po projednání v ŘV ITI 

- Po ukončení aktuálně otevřené metodické diskuze s ŘO IROP 

- Je možné, že oproti projednání v ŘV ITI ještě dojde k dodatečným úpravám – v takovém 

případě budou následně členové ŘV ITI informování spolu se zasláním aktuální 

schválené verze Operačního manuálu ITI 

 Bude rovněž aktualizována sekce „Jak podat žádost o změnu“ na www.iti-ucha.cz 

 Do budoucna zvažováno v rámci zjednodušení pro žadatele i sloučení obou změnových procesů 

Navrhované usnesení č. 13/2023 

 Řídicí výbor ITI ÚChA  

- bere na vědomí 

1) navrhovanou aktualizaci Operačního manuálu ITI Ústecko-chomutovské 

aglomerace pro programové období 2021-2027 

Hlasování: hlasovalo 12 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

 

5. Metropolitní spolupráce 

Východiska 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Nadobecní spolupráce dosud probíhá poměrně omezeně v konkrétních tématech 

 Identifikováno 25 vhodných témat pro metropolitní spolupráci 

- Hledání oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či žádoucí 

- Cílem není „vlamování se“ do témat, kde spolupráce již funguje 

- Ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů 

a aktivit s nadobecním rozměrem 

- Pozvolné zahájení přípravy na programové období 2028+ a do budoucna možné 

navázání finančních prostředků v rámci ITI  

Aktuálně diskutovaná témata 

 Podnikavost na školách 

 Péče o seniory 

 Energetika 

 CHKO Krušné hory => Udržitelný rozvoj cestovního ruchu 

Podpora podnikavosti na školách 

 Základní školy 

- 2. stupeň důraz na finanční gramotnost, podnikavost, kreativitu 

- Řešení 2 modulů (učitelé/ředitelé a žáci) 

 Střední školy  

- Ponechání v gesci ICUK 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Přenos dosavadních poznatků z konzultací 

- Navazující spolupráce v rámci metropolitní spolupráce 

 Uskutečněné konzultace – ICUK, MmÚ, NPI, MAP, ÚP, Knihovna ÚK, DDM, ZŠ ÚL Neštěmická 

 Modul 1 – „Probuzení kreativity učitelů/ředitelů“ 

- Cílem podnítit kreativitu učitelů a ředitelů 

- Podmoduly by se skládali z několika workshopů, zahrnující ukázku aplikaci/použití 

pomůcek ve výuce 

- Nutné zajistit lektory, místnost pro teoretickou část, dílny 

- Pomůcky nejlépe na školách (firmy, zřizovatelé ZŠ apod.), případné využití 

dílen/technických klubů 

 

 Modul 2 – „Probuzení kreativity a podnikavosti žáků“ 

- Cílem je podnícení kreativity, potažmo podnikavosti žáků 

- Podmoduly by se skládali z teorie -> nenásilnými aktivitami převáděny do praxe 

- Případné doplnění přednáškami (např. zakládaní živností/společností) 

- Předpokladem jsou nadšení a kreativní učitelé a ředitelé (tzn. není potřeba 

odpovídající vzdělání) 

- Pomůcky nejlépe na školách, případné využití dílen či technických klubů 

 
 

 Další postup 

- Vytipování vhodných lektorů (Česká spořitelna, Můžeš podnikat, kreativní učitelé ze 

škol atd.) 

- Diskuze nad finančním zajištěním lektorů (zřizovatelé škol, ÚK apod.) 

- Diskuze nad zajištěním pomůcek, případně prostředků na jejich zakoupení 

- Navázání partnerství s ICUK, pro zajištění kontinuity metropolitní spolupráce na ŠŠ 

- Podrobné rozpracování obou modulů 

- Oslovením ZŠ (všechny školy v Ústeckém kraji, všechny školy na území konkrétního 

města, vytipování několika škol v Ústeckém kraji) 

Péče o seniory 

 Senioři, kteří se nedostanou do zařízení sociálních služeb 

- Spolupráce obcí při umístění svých obyvatel, spolupráce s dalšími subjekty 

- Pokud je žádost o umístění zamítnuta, následná podpora seniorům - role měst, 

platforem, organizací, pomoc technologií, péče rodiny, sdílení dobré praxe 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Péče doma prioritou, nikoliv výstavba nových zařízeních; města a problematika 

financování provozu 

 Osoby s duální diagnózou, lidé bez domova 

- Lidé bez domova: zjišťování motivací, věku dožití, kapacit vč. vývoje v čase 

- Sběr informací a zkušeností od organizací zabývající se péčí - plánované konzultace: 

Dubí, Naděje Litoměřice, Charita Litoměřice a Charita Česká Kamenice; sdílení dobré 

praxe 

 Sběr doposud realizovaných šetření (možnosti spolupráce s UJEP) 

Energetika 

 Zavádění energetického managementu v obcích 

- Je nutné připravit odečty medií (voda, ÚV, energie, plyn) – digitalizace odečítání, s tím 

souvisí datové propojení a systém vyhodnocování, sběr dat, vizualizace apod. 

 Komunitní energetika – sdílení vyráběné energie  

- Fotovoltaika 

- Solární tepelné panely, tepelná čerpadla, geotermální energie, případně větrníky 

 Bioplynové stanice ve městech a jejich rozvoj 

 Další aktivity, které mohou mít výrazný dopad na energetiku v regionu: 

- GET – výzkumný projekt UJEP – výzkumné centrum energetiky, mělo by vzniknout 

v Ústí Za válcovnou 

- Lithium – sice zatím nevidím přímý dopad do energetiky, ale chtějí ho tu nejen těžit, 

ale zpracovávat 

- Vodík a jeho rozvoj, minimálně v hromadné dopravě 

CHKO Krušné hory 

 V gesci AOPK, klíčová role Ústeckého kraje 

 Osobní konzultace u paní náměstkyně Ing. Lubomíry Mejstříkové, CSc., MBA na KÚ ÚK 

 Následně osloven s nabídkou na spolupráci ředitel AOPK RNDr. František Pelc 

 Naplánovaná schůzka se neuskutečnila, ze strany AOPK dále nulová reakce 

- Pravděpodobný přesun k tématu udržitelný cestovní ruch 

Diskuze 

 DDM – Souhlasíme s potřebností řešení tématu podpory podnikavosti na školách, v rámci 

kterého je důležitou otázkou financování. Je nezbytné zajistit moderní učební pomůcky. I díky 

Ústeckému kraji disponujeme moderními technickými pomůckami v rámci technického klubu 

a setkáváme se s obrovským zájmem. 

 

 KÚ ÚK – Zamýšleli jsme prostřednictvím p. ředitele ECÚK propojit všechny dopravní podniky 

v Ústeckém kraji za účelem podpory vodíkové dopravy. Role ITI, jakožto územního partnera, 

by byla v tomto směru rovněž vítána. 

 ITI ÚChA – Na základě zkušeností můžeme konstatovat, že alespoň doposud dopravní podniky 

mezi sebou komunikovaly a spolupracovaly. Není problém sehrát roli při diskuzi se zástupci 

jednotlivých dopravních podniků. 

 KÚ ÚK – Vnímáte nastavení krajského energetického managementu za chvalitebné?  

 ITI ÚChA – Ano, nicméně je zapotřebí vnímat značně ranou fázi, ve kterém se krajský 

energetický management nachází. Z území je však zaznamenáván zájem o tento produkt. 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

6. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 

Harmonogram výzev ITI 

 Aktuálně uvolněná alokace v IROP 

 V průběhu času bude nicméně docházet k uvolňování dalších alokací v různých aktivitách 

 

Navrhované usnesení č. 14/2023 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev k předkládání strategických projektů do 

programových rámců v předloženém znění 

Hlasování: hlasovalo 12 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

 

7. Různé 

Propagace projektů a nástroje ITI ÚChA 

 Plánované pořízení fotografií projektů 

- Fotografie před a po realizaci 

- U finančně náročnějších projektů krátké klipy  

- Aglomerační video 

- Září 2023 uskutečnění poptávkového řízení VZ vč. uzavření smlouvy 

- Příprava Komunikační strategie ITI ÚChA 

 Příprava Komunikační strategie ITI ÚChA 

Procesní evaluace 

 Zhodnocení dosavadních procesů při přípravě i realizaci ISg ÚChA a ITI ÚChA 

 Zpracování evaluace 

- Interní (odd. řízení ITI) 

- Zapojení relevantních aktérů  

  Harmonogram prací 

- Červenec až září 2023 – příprava karet procesů 

- Říjen až listopad 2023 – zapojení žadatelů/oponentura 

- Prosinec 2023 – finalizace 

Pozvánky 

 Září, říjen a listopad 2023 – Den s Ústeckým krajem (https://sberdat.kr-ustecky.cz/den-s-

usteckym-krajem)  

http://www.iti-ucha.cz/
https://sberdat.kr-ustecky.cz/den-s-usteckym-krajem
https://sberdat.kr-ustecky.cz/den-s-usteckym-krajem


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 7. 9. 2023 – Diskuse: Perspektivy průmyslového dědictví Ústeckého kraje (https://icuk.cz/ 

events/perspektivy-prumysloveho-dedictvi-uk/) 

 12. 9. 2023 – Národní finanční zdroje 

 18. 9. 2023 – Sociální podnikání pro veřejnou správu 

 19. 9. 2023 – Inspirace pro transformační projekty – podpora kulturních a kreativních odvětví, 

cestovního ruchu, podnikání a lákání talentů 

 21. 9. 2023 – Životní prostředí a klima – příprava projektů a představení nových závazných 

pravidel 

 21. 9. 2023 – Příležitosti a bariéry komunitní energetiky v ČR 

 26. 9. 2023 – SMART řešení v dopravě 

 26. a 27. 10. 2023 – Konference „Bezpečné město“ 

 19. 10. 2023 a 21. 11. 2023 – SMART CITY ACADEMY 2023 

 Více informací, vč. pozvánek na akce, na webových stránkách: www.iti-ucha.cz 

Diskuze 

 KÚ ÚK – Na jednom z jednání týkající se odborných učeben jsme byli informování, že některé 

ZŠ plánují žalovat MMR ČR, načež by měla být navýšena alokace na tuto aktivitu v rámci 

ukončených výzev IROP. Nemáte bližší informace? 

 ITI ÚChA – Zaznamenali jsme snahu o navýšení alokace v rámci NSK ČR, ale konkrétnější 

výsledky nám nejsou známy.  

 CRR ÚK – V minulosti byla alokace dílčím způsobem navýšena, nicméně se jednalo o podporu 

jednotek dalších projektů a o žádném významném navýšení alokace výzvy se dle našich 

informací nyní nejedná. Absorpční kapacita v rámci této aktivity je obrovská. V současnosti ani 

není téma přesun finančních prostředků v rámci specifických cíli či prioritních os IROP. 

  

http://www.iti-ucha.cz/
https://icuk.cz/events/perspektivy-prumysloveho-dedictvi-uk/
https://icuk.cz/events/perspektivy-prumysloveho-dedictvi-uk/
https://www.iti-ucha.cz/aktuality/200-pozvanky-na-zajimave-udalosti


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

